

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2024.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2023*
	30/06/2024**	30/06/2023*	Variation	30/06/2024**	30/06/2023*	Variation	
Agriculture	19 257	17 746	8,51%	36 799	41 238	-10,77%	73 541
BTP	10 605	10 738	-1,24%	24 218	18 343	32,03%	29 772
Industrie	15 149	8 459	79,09%	34 329	19 165	79,12%	34 434
Tourisme	37 184	24 406	52,35%	74 936	67 742	10,62%	106 044
Services	13 477	17 333	-22,25%	29 390	48 224	-39,05%	83 002
Commerce	26 392	22 552	17,03%	52 523	51 152	2,68%	94 866
Transport	3 528	5 966	-40,87%	8 112	10 577	-23,30%	15 176
<b>Montant des Approbations</b>	<b>125 593</b>	<b>107 201</b>	<b>17,16%</b>	<b>260 308</b>	<b>256 442</b>	<b>1,51%</b>	<b>436 833</b>
Agriculture	13 025	15 204	-14,33%	25 889	29 398	-11,94%	52 951
BTP	9 399	9 883	-4,90%	17 149	14 028	22,25%	22 292
Industrie	11 104	7 798	42,39%	17 740	14 373	23,42%	29 402
Tourisme	36 211	24 235	49,42%	50 213	52 974	-5,21%	88 429
Services	10 995	12 238	-10,16%	21 783	37 076	-41,25%	65 503
Commerce	19 674	22 374	-12,07%	38 632	38 581	0,13%	71 028
Transport	2 746	5 203	-47,22%	6 213	7 341	-15,35%	11 504
<b>Montant des Mises en Force</b>	<b>103 153</b>	<b>96 934</b>	<b>6,42%</b>	<b>177 619</b>	<b>193 770</b>	<b>-8,34%</b>	<b>341 110</b>
<b>Encours Financiers</b>	-	-	-	<b>569 749</b>	<b>545 699</b>	<b>4,41%</b>	<b>546 578</b>
<b>Total des Engagements</b>	-	-	-	<b>693 231</b>	<b>656 148</b>	<b>5,65%</b>	<b>618 632</b>
<b>Total des Engagements Classées</b>	-	-	-	<b>55 155</b>	<b>67 819</b>	<b>-18,67%</b>	<b>53 056</b>
<b>Taux de créances classées</b>	-	-	-	<b>7,96%</b>	<b>9,97%</b>	-	<b>8,58%</b>
<b>Revenus Bruts de Leasing</b>	94 950	93 286	1,78%	183 801	180 791	1,66%	362 854
<b>Revenus Nets de Leasing</b>	21 882	20 220	8,22%	40 710	37 510	8,53%	77 934
<b>Produits Nets de Leasing</b>	11 010	10 111	8,89%	19 263	17 958	7,27%	36 525
<b>Total Charges d'exploitation</b>	5 260	4 864	8,14%	9 524	8 863	7,46%	18 197
<b>Structure des Ressources</b>	-	-	-	<b>483 296</b>	<b>431 828</b>	<b>11,92%</b>	<b>439 217</b>
Emprunts Obligataires	-	-	-	174 231	188 249	-7,45%	167 777
Autres Emprunts	-	-	-	309 065	243 579	26,88%	271 440
<b>Trésorerie Nette</b>	-	-	-	<b>38 829</b>	<b>19 675</b>	<b>97,35%</b>	<b>12 676</b>
<b>Capitaux Propres</b>	-	-	-	<b>77 477</b>	<b>71 390</b>	<b>8,53%</b>	<b>77 131</b>

(\*) Chiffres définitifs et audités

(\*\*) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2023 sont déterminés après affectation du résultat.

Les Capitaux Propres au 30 Juin 2024 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

**Faits Saillants :**

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er semestre 2024 ont diminué de 8,34% comparées à la même période de 2023.

Les créances douteuses et litigieuses ont diminué de 18,67%.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 7,27%.